Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Onderhoudsbedrijf "S.A.S." B.V.

Gegevens onderneming

25

14-06-2022
F.10/15/373
NL:TZ:0000000416:F001
21-05-2015

mr. B.A. Chossen
mr C. van den Bergh

20-06-2018
7

De besloten vennootschap Onderhoudsbedrijf "S.A.S." B.V., statutair gevestigd 20-06-2018

te Rotterdam 7

en kantoorhoudende aan de Dordtselaan 230 C 02, 3073 GV Rotterdam.
Handelsregisternummer 52755525.

Activiteiten onderneming

Als omschrijving in het Handelsregister is vermeld: "Algemene burgerlijke- en 20-06-2018
utiliteitsbouw 7

Onderhoudsbedrijf".

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fd62bd3a-bcff-e411-afc7-005056ac6930
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c4ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

€45.215,25

€45.220,95

€ 45.224,37

€45.227,79

€ 55.731,10

€ 55.734,81

€ 55.738,36

€ 55.740,72

€56.442,71

€56.442,71

€56.442,71

€56.442,71

€56.442,71

€ 56.301,47

€ 56.301,47

Verslagperiode

van
20-3-2018

t/m
19-6-2018

20-06-2018

7

25-09-2018
12

21-12-2018
13

29-03-2019
14

21-06-2019
15

20-09-2019
16

20-12-2019
17

20-03-2020
18

16-06-2020
19

15-09-2020
20

15-12-2020
21

15-03-2021
22

15-06-2021
23

14-12-2021
24

14-06-2022

25

20-06-2018
7



van
20-6-2018

t/m
19-9-2018

van
20-9-2018

t/m
19-12-2018

van
20-12-2018

t/m
18-3-2019

van
19-3-2019

t/m
19-6-2019

van
20-6-2019

t/m
18-9-2019

van
19-9-2019

t/m
18-12-2019

van
19-12-2019

t/m
18-3-2020

van
19-3-2020

t/m
11-6-2020

van
12-6-2020

t/m
14-9-2020

van
15-9-2020

t/m
14-12-2020

25-09-2018
12

21-12-2018
13

29-03-2019
E 14

21-06-2019
E 15

20-09-2019
[ 16

20-12-2019
17

20-03-2020
[ 18

16-06-2020
ERE

15-09-2020
[ 20

15-12-2020
21



van
15-12-2020

t/m
14-3-2021

van
15-3-2021

t/m
9-6-2021

van
10-6-2021

t/m
13-12-2021

van
14-12-2021

t/m
13-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 0 uur 22 min
12 1 uur 22 min
13 1 uur 29 min
14 1 uur 4 min
15 7 uur 12 min
16 0 uur 48 min
17 17 uur 42 min
18 1 uur 18 min
19 3 uur 48 min
20 0 uur 30 min
21 0 uur 24 min
22 0 uur 48 min
23 0 uur 1 min
24 1 uur 24 min
25 1 uur 6 min

totaal 39 uur 18 min

15-03-2021
22

15-06-2021
23

14-12-2021
24

14-06-2022
25



Toelichting bestede uren

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 66,5 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 67,3 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 85 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 86,3.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 90,06 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 90,36 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 91 uur.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 91 uur en 48 minuten.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 93 uur en 12 minuten.

In afwijking van bovenstaande geautomatiseerde totaaltelling bedraagt het
totaal aantal bestede uren 94 uur en 18 minuten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

21-06-2019
15

20-09-2019
16

20-12-2019
17

20-03-2020
18

16-06-2020
19

15-09-2020
20

15-12-2020
21

15-06-2021
23

14-12-2021
24

14-06-2022
25



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-06-2018
7

Toelichting

De erfgenamen van de echtgenote van de bestuurder hebben bij de Rechtbank
Rotterdam de procedure tot onwaardigverklaring aanhangig gemaakt. Deze
procedure is nog niet afgerond. De verdeling van de verkoopopbrengst van de
onroerende zaak aan de Geertruidenbergstraat 61 te Rotterdam heeft dan ook

nog niet plaatsgevonden.

Tot en met 19 juni 2018 hebben de curator en diens medewerker 30 uur en 42
minuten besteed aan werkzaamheden waarvoor door de Staat een
garantstelling is verstrekt.



25-09-2018

Toelichting 12

De afwikkeling van het faillissement wordt opgehouden door een voor de
Rechtbank Rotterdam aanhangige procedure, waarin wordt gevorderd dat de
bestuurder onwaardig wordt verklaard om te erven van zijn overleden
echtgenote. De uitkomst van deze procedure is voor de boedel van belang,
omdat ten verzoeke van de curator na het overlijden van de echtgenote van
de bestuurder, beslag is gelegd op twee, aan de bestuurder in eigendom
toebehorende, onroerende zaken. Deze onroerende zaken zijn inmiddels
(openbaar) verkocht. De verkoopopbrengst van één onroerende zaak is op de
faillissementsrekening gestort, terwijl de verdeling van de andere onroerende
zaak wordt opgehouden door de hiervoor bedoelde procedure tot
onwaardigverklaring. Indien vast zou komen te staan dat de bestuurder
onwaardig was om te erven van zijn echtgenote, is de bestuurder slechts
gerechtigd tot de helft van de verkoopopbrengst van de onroerende zaken,
hetgeen meebrengt dat de boedel alleen voor de helft verhaal kan nemen op
de desbetreffende opbrengsten. Het ziet er naar uit dat het nog geruime tijd
kan duren voordat uitspraak wordt gedaan in de procedure tot
onwaardigverklaring.

Tot en met 19 september 2018 hebben de curator en diens medewerker 31
uur en 48 minuten besteed aan werkzaamheden waarvoor door de Staat een
garantstelling is verstrekt.

21-12-2018

Toelichting 13

In de procedure tot onwaardigverklaring is nog geen vonnis gewezen.

Tot en met 19 december 2018 hebben de curator en diens medewerker 32 uur
en 42 minuten besteed aan werkzaamheden waarvoor door de Staat een
garantstelling is verstrekt.

29-03-2019

Toelichting 14

In de procedure tot onwaardigverklaring heeft gedurende de verslagperiode
de comparitie van partijen plaatsgevonden. Ter zitting is door partijen gekozen
voor mediation. In afwachting van de uitkomst van het mediationtraject is de
procedure pro forma aangehouden.

Tot en met 18 maart 2019 hebben de curator en diens medewerker 33 uur en
18 minuten besteed aan werkzaamheden waarvoor door de Staat een
garantstelling is verstrekt.

21-06-2019

Toelichting 15

Gedurende de verslagperiode heeft de curator ten laste van één van de
bestuurders executoriaal derdenbeslag gelegd onder een
verzekeringsmaatschappij. De vordering van de desbetreffende bestuurder uit
hoofde van een verzekeringspolis bedroeg EUR 10.500,--. Dit bedrag is
inmiddels bijgeschreven op de faillissementsrekening.

Tot en met 19 juni 2019 hebben de curator en diens medewerker 36 uur
besteed aan werkzaamheden waarvoor door de Staat een garantstelling is
verstrekt.



20-09-2019
Toelichting

16

De curatoris nog in afwachting van de uitkomst van de procedure tot
onwaardigverklaring.

L 20-12-2019
Toelichting 17
Zie vorige verslag.

o 20-03-2020
Toelichting 18
Zie vorige verslag.

L 16-06-2020
Toelichting 19
Zie vorige verslag.

o 15-09-2020
Toelichting 20
Zie vorige verslag.

L 15-12-2020
Toelichting 21
Zie vorige verslag.

o 15-03-2021
Toelichting 22
In de procedure tot onwaardigverklaring is nog geen vonnis gewezen. De
afwikkeling van het faillissement wordt daardoor opgehouden. De curator
houdt de ontwikkelingen in de desbetreffende procedure in de gaten.

o 15-06-2021
Toelichting 23
In de procedure tot onwaardigverklaring van de bestuurder (zie verslag 12) is
nog geen eindvonnis gewezen. Omdat op korte termijn nog geen eindvonnis is
te verwachten, heeft de curator de rechter-commissaris verzocht de termijn
voor indiening van het volgende verslag te verlengen tot 15 december 2021.

o 14-12-2021
Toelichting 24
In de procedure tot onwaardigverklaring van de bestuurder (zie verslag 12) is
nog geen eindvonnis gewezen. Op korte termijn is nog geen eindvonnis te
verwachten. In verband hiermee heeft de curator de rechter-commissaris
verzocht de termijn voor indiening van het volgende verslag te verlengen tot
15 juni 2022.

14-06-2022

Toelichting



De procedure tot onwaardigverklaring van de bestuurder is nog steeds
aanhangig voor de Rechtbank Rotterdam. De curator wacht de uitkomst van
deze procedure af (zie 7e verslag).

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€46.112,00

€46.112,00

€46.112,00

€46.112,00

€46.112,00

€46.112,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

25

20-06-2018

7

25-09-2018
12

21-12-2018
13

29-03-2019
14

21-06-2019
15

20-12-2019
17



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

11

11

11

11

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€71.778,38

€71.778,38

€71.778,38

€71.778,38

€71.778,38

€71.778,38

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

20-06-2018

7

25-09-2018
| 12

21-12-2018
E 13

29-03-2019
E 14

21-06-2019
E 15

20-12-2019
] 17

20-06-2018

7

25-09-2018
12

21-12-2018
13

29-03-2019
E 14

21-06-2019
E 15

20-12-2019
EEX



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie vorige verslag. 20-06-2018
7

Zie vorige verslag. 25-09-2018
12

Zie vorige verslag. 21-12-2018
13

Zie vorige verslag. 20-03-2020
18

Zie vorige verslag. 15-09-2020
20

Zie vorige verslag. 15-12-2020
21

Zie vorige verslag. 15-06-2021
23

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-12-2022 14-06-2022
25

10.4 Werkzaamheden overig

Zie vorige verslag. 20-06-2018
7

Zie bovenstaand. 25-09-2018
12

Zie bovenstaand. 15-12-2020

21



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


